РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27.04.2012 г.                                     № 64-231 /дсп

с. Малое Голоустное

	О рассмотрении проекта внесения изменений и дополнений в Устав  Голоустненского муниципального образования

В соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 41 Устава Голоустненского  муниципального образования, Дума Голоустненского  муниципального образования
РЕШИЛА:
           1.
 Внести на рассмотрение Думы Голоустненского МО проект решения Думы о внесении изменений и дополнений в Устав Голоустненского муниципального образования (Приложение № 1).
          2.
Опубликовать в газете «Ангарские огни» проект решения Думы Голоустненского муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав Голоустненского МО.
        3.
 Назначить публичные слушания проекта  изменений и дополнений в Устав на «18»мая 2012года в 15.00. часов по адресу: Иркутская область, Иркутский район, с. Малое Голоустное, ул. Мира, 24.
      4.Утвердить состав рабочей комиссии по организации публичных слушаний в составе:

         Жукова О.М. – зам. Главы Голоустненского МО,

         Иванова Л.А. – гл. специалист администрации,

         Епишкина А.А. – гл. специалист администрации.

      5.Предложения и замечания по проекту внесения изменений и дополнений в Устав принимаются по адресу: 664513, Иркутская область, Иркутский район, с. Малое Голоустное, ул. Мира, 24 в рабочие дни с 08.30. до 16.30. часов до 17.05.2012г.

    6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

ра, 24 в рабочие дни с 08.30. дзменений и дополнений в Устав принимаются по адресу: 664513, Иркутская область,
Глава  Голоустненского

муниципального образования                                                Т.Г. Липская.

Приложение №1

к решению Думы

Голоустненского МО

от 27.04.2012г. № 64-231/дсп

Изменения и дополнения в Устав Голоустненского муниципального образования

     1. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

 « 10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания.»

     2. Часть 1 абзаца 1 статьи 10 дополнить:

после слов « Органы местного самоуправления Поселения, входящего в состав муниципального района, вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования о передаче им осуществления части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения» далее по тексту.

     3.Часть 1 абзаца 2 дополнить: после слов « Органы местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления Поселения, входящего в состав муниципального района, о передаче ему осуществления части своих полномочий» дополнить словами «по решению вопросов местного значения» далее по тексту.

      4. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального района».

     5. Пункт 3  части 3 статьи  17 Устава     дополнить словами:

 после слов «проекты планов и программ развития Поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами «проекты правил благоустройства территории», после слов «а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки» дополнить словами «при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки».

6. Часть 6  статьи 17 Устава дополнить словами:

после слов «результаты публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию)» дополнить словами «включая мотивированное обоснование принятого решения»

7. Пункт 6 части 1 статьи 24 дополнить словами:

после слов « определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» дополнить словами «выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами».

     8. Часть 19 статьи 29 дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1) Депутат Думы Поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

     9. Часть 4 статьи 31 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) Глава Поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами».

    10. Часть 1статьи 50 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных районов».

    11. Статью 41 часть 3 дополнить словами:

после слов «Решение Думы Поселения о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав подлежит государственной регистрации» дополнить словами «в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований» далее по тексту.

    12.  Статью 41 дополнить частью 5 следующей редакции:

«5. Глава Поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования в течении семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований».

    13. Часть 2 статьи 66 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«организация и деятельность указанных объединений осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», применяемыми к ассоциациям.»